
 

 

UCHWAŁA NR VI/71/IX/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 9 lipca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia poznańskiego świadczenia żłobkowego  

na okres od 1 lipca 2024 r. do 30 września 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 323) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się "poznańskie świadczenie żłobkowe" na rzecz rodziny, zwane dalej świadczeniem, oraz 

określa się jego wysokość i szczegółowe zasady przyznawania. 

§ 2. Świadczenie ma na celu częściowe pokrycie opłat za pobyt dziecka w żłobku niepublicznym: 

1) który otrzymał dofinansowanie za ten pobyt w okresie od 1 września 2022 r. do 30 czerwca 2024 r. i nie 

otrzymał dofinansowania w ramach ogłoszonego w dniu 11 marca 2024 r. konkursu ofert na wspieranie 

realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka na lata 2024–2026, albo 

2) w którym pobyt dziecka do 30 czerwca 2024 r. był częściowo finansowany ze świadczenia na podstawie 

uchwały nr LXXI/1299/VIII/2022 Rady Miasta Poznania z dnia 20 września 2022 r. w sprawie 

ustanowienia poznańskiego świadczenia żłobkowego na okres od 1 września 2022 r. do 30 czerwca 2024 r. 

i żłobek nie otrzymał dofinansowania, a pobyt dziecka w tym żłobku jest kontynuowany od 1 lipca 2024 r. 

§ 3. Świadczenie przysługuje matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu, tj. osobie faktycznie 

opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie dziecka, a także 

opiekunowi prawnemu dziecka, niezależnie od sytuacji dochodowej, jeżeli spełnione są łącznie następujące 

warunki: 

1) oboje rodzice, osoby samotnie wychowujące dziecko, opiekun faktyczny lub opiekun prawny mieszkają 

w Poznaniu; 

2) w składanych – na podstawie przepisów ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników 

i płatników – zgłoszeniach identyfikacyjnych wskazali jako miejsce zamieszkania podatnika miasto 

Poznań; 

3) osoby samotnie wychowujące dziecko w składanych – na podstawie przepisów ustawy o zasadach 

ewidencji i identyfikacji podatników i płatników – zgłoszeniach identyfikacyjnych rozliczyły się w sposób 

przewidziany dla osób samotnie wychowujących dziecko; 

4) zawarta została umowa o objęcie dziecka opieką z podmiotem prowadzącym żłobek, o którym mowa  

w § 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 6356



§ 4. 1. Świadczenie przysługuje także w sytuacji, kiedy dziecko będzie objęte opieką sprawowaną przez 

podmiot prowadzący żłobek, który otrzymał dofinansowanie za ten pobyt w ramach konkursu ofert na 

wspieranie realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka w okresie od 1 lipca 2024 r. do 31 sierpnia 2026 r. 

w przypadku rozwiązania umowy o dofinansowanie z przyczyn niezależnych od rodzica dziecka lub 

wykreślenia żłobka z rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta Miasta Poznania. 

2. Świadczenie przysługuje także w sytuacji, kiedy przyznano świadczenie żłobkowe na podstawie § 

2 pkt 2 w przypadku wykreślenia żłobka z rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez 

Prezydenta Miasta Poznania. 

3. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 i 2, przysługują, jeśli pobyt dziecka będzie kontynuowany 

w żłobku niepublicznym, który nie otrzymał dofinansowania. 

§ 5. Wysokość świadczenia wynosi 500 zł miesięcznie. 

§ 6. 1. Prawo do świadczenia ustala się na okres wskazany we wniosku, nie dłuższy niż od 1 lipca 2024 r. 

do 30 września 2024 r. 

2. Prawo do świadczenia przysługuje od miesiąca, w którym został złożony wniosek z prawidłowo 

wypełnionymi dokumentami, do końca okresu, na jaki ustalane jest prawo do świadczenia, chyba że prawo to 

powstało później lub umowa o objęcie dziecka opieką została zawarta na okres krótszy. 

§ 7. 1. Ustalenie prawa do świadczenia następuje na wniosek osoby, o której mowa w § 3. 

2. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące wnioskodawcy oraz dziecka objętego opieką żłobka, to jest: 

imię i nazwisko, numer PESEL, adres zamieszkania oraz numer rachunku bankowego żłobka, do którego 

uczęszcza dziecko. 

3. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

1) umowę o objęcie dziecka opieką, zawartą z podmiotem prowadzącym żłobek; 

2) kserokopie pierwszych stron zeznań podatkowych opatrzonych prezentatą urzędu skarbowego, w którym 

zostały złożone, lub kserokopie urzędowego poświadczenia odbioru (UPO) wraz z kserokopią pierwszej 

strony zeznania podatkowego i wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem 

dokumentu UPO lub potwierdzenie nadania w przypadku przesłania zeznania podatkowego pocztą wraz 

z kserokopią pierwszej strony zeznania podatkowego potwierdzających opłacenie podatku dochodowego 

w Poznaniu za rok 2023; 

3) kserokopie zgłoszenia aktualizacyjnego z potwierdzeniem złożenia w urzędzie skarbowym w przypadku 

zmian w zgłoszeniu identyfikacyjnym dokonanych do dnia przyjęcia dziecka do żłobka; 

4) odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie dziecka bądź zaświadczenie sądu 

rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie 

dziecka; 

5) odpis orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka; 

6) oświadczenie wnioskodawcy o zobowiązaniu do niezwłocznego zawiadomienia o zmianach danych 

zawartych we wniosku i załączonych dokumentach; 

7) oświadczenie wnioskodawcy o zobowiązaniu się do zwrotu nienależnie pobranego świadczenia; 

8) oświadczenie wnioskodawcy o aktualności danych dotyczących zapłaty podatku dochodowego w Poznaniu. 

§ 8. 1. Świadczenie wypłaca się na rachunek podmiotu prowadzącego żłobek niepubliczny. 

2. Świadczenie wypłaca się do ostatniego dnia miesiąca, za który zostało przyznane. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6356


		2024-07-12T12:36:18+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




